

Protokół Nr XXVII/2012
z XXVII sesji Rady Gminy Łuków
odbytej w dniu 31 sierpnia 2012 r. w sali konferencyjnej
Urzędu Gminy Łuków w godz. 10.00 – 13.10

W sesji udział wzięli:

Wójt Gminy – Mariusz Osiak, Skarbnik Gminy – Alina Baka, Kierownik Referatu Planowania i Inwestycji – Andrzej Pulik, Kierownik Referatu Gospodarki i Przedsiębiorczości – Stanisław Siemionek, Radca Prawny - Bogusław Dziubek, Dyrektor Gminnego Zespołu Oświatowego – Bogdan Wiącek, Dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury – Wanda Szaniawska oraz Radny Sejmiku Województwa Lubelskiego – Krzysztof Głuchowski.

Sołtysi zgodnie z listą obecności.

Protokołowała: Iwona Pulik – inspektor ds. obsługi rady gminy.

Ad. 1.

Przewodniczącą Rady Gminy Tadeusz Federczyk otworzył XXVII sesję Rady Gminy Łuków słowami „Otwieram XXVII sesję Rady Gminy Łuków”. Stwierdził, że obrady będą prawomocne, gdyż na 15 radnych w sesji uczestniczy radnych 11 (radny spóźniony – Bogdan Goławski, radni nieobecni usprawiedliwieni: Elżbieta Dynek, Zbigniew Karwowski, Stanisława Matejuk). Lista obecności w załączeniu do protokołu.

Ad. 2.

Przewodniczący Rady Gminy odczytał porządek sesji i zapytał czy są uwagi do porządku obrad ?

Pan Wójt wnioskował o wprowadzenie do porządku sesji jako pkt. 8 „Podjęcie uchwały w sprawie liczby punktów sprzedaży napojów alkoholowych zawierających powyżej 4,5 % alkoholu (z wyjątkiem piwa) do spożycia poza miejscem sprzedaży jak i w miejscu sprzedaży oraz zasad usytuowania miejsc sprzedaży i podawania tych napojów na terenie Gminy Łuków.

Radni porządek obrad po zmianach przyjęli jednogłośnie, głosowało 11 radnych.

Porządek po wprowadzeniu zmian przedstawiał się następująco:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przedstawienie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z XXV i XXVI sesji.
4. Informacja Wójta z działalności między sesjami.
5. Informacja dotycząca przygotowania szkół do nowego roku szkolnego 2012 – 2013.

6. Interpelacje i zapytania radnych.
7. Podjęcie uchwały w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych oraz warunków i zasad korzystania z przystanków komunikacyjnych, dla których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Łuków.
8. Podjęcie uchwały w sprawie liczby punktów sprzedaży napojów alkoholowych zawierających powyżej 4,5 % alkoholu (z wyjątkiem piwa) do spożycia poza miejscem sprzedaży jak i w miejscu sprzedaży oraz zasad usytuowania miejsc sprzedaży i podawania tych napojów na terenie Gminy Łuków.
9. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej.
10. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2012 rok.
11. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.
12. Sprawy różne i wolne wnioski.
13. Zamknięcie obrad.

Ad. 3.

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że protokoły z XXV i XXVI sesji były wyłożone do wglądu przed sesją, jak też dostępne po napisaniu u pracownika prowadzącego obsługę rady gminy oraz umieszczone na stronie internetowej.

Radni nie wnieśli uwag do protokołów z XXV i XXVI sesji Rady Gminy.

Protokół z XXV sesji został przyjęty przy 10 głosach „za” i 1 głosie „wstrzymującym się”, głosowało 11 radnych.

Protokół z XXVI sesji został przyjęty przy 10 głosach „za” i 1 głosie „wstrzymującym się”, głosowało 11 radnych.

Ad. 4.

Wójt Gminy przedstawił informację z działalności między sesjami. Informacja stanowi załącznik do protokołu.

Przewodniczący Rady Gminy powiedział, że od ostatniej sesji działo się bardzo wiele. Podziękował wszystkim za aktywność i włączanie się w organizację imprez oraz za opiekę nad świetlicami, gdyż świetlice wyglądają dobrze.

Ad. 5.

Dyrektor Gminnego Zespołu Oświatowego Bogdan Wiącek przedstawił informację dotyczącą przygotowania szkół do nowego roku szkolnego 2012/2013. Informacja stanowi załącznik do protokołu.

Radny Jarosław Michalak powiedział, że cieszy fakt przybywania dzieci do szkół i zapytał: skąd są dzieci z miasta, czy innych gmin ? Jak wygląda temat dziennika elektronicznego wśród nauczycieli ?

Pan Dyrektor Wiącek wyjaśnił, że z entuzjazmem wśród nauczycieli bywa różnie, tak jak wszędzie. Kwestią czasu jest, aby dzienniki spowszedniały.

Pan Wójt powiedział, że sytuacja w oświacie poprawia się i z tego należy się cieszyć, choć do zrobienia jest jeszcze wiele. Jest zapotrzebowanie na kolejne przedszkola, a to rokuje, że szkoły będą się rozwijać.

Przewodniczący Rady Gminy podziękował Dyrektorowi Bogdanowi Wiąckowi za wszelkie działania na rzecz rozwoju gminnej oświaty.

Przewodniczący Rady Gminy o godz. 11.35 ogłosił przerwę.

Przewodniczący Rady Gminy wznowił obrady o godz. 11.50.

Ad. 6.

Radny Jarosław Michalak zapytał: co z remontem drogi wojewódzkiej w Czerśli ? Co z przetargami na tłuczeń ? Jak wygląda temat stałych kosztów utrzymania świetlic. Radny zwrócił się też z prośbą, aby pracowników Urzędu Gminy Andrzej Pulik nie odsyłał interesantów z Ryżek do radnego.

Radna Elżbieta Durka zgłosiła kolejny raz drogi powiatowe do remontu Ławki – Gołaszyn i Ławski – Grzędówka, zakrzaczone pobocza oraz postawienie lustra przy drodze powiatowej.

Radna Marianna Łukasik podziękowała za remont łazienek i sekretariatu w Szkole Podstawowej w Świdrach.

Radny Wojciech Szczygieł zwrócił się z prośbą o zabezpieczenie obiektów sportowych, gdyż dochodzi do ich dewastacji. Dobrze, że obiekty są wykorzystywane przez młodzież, ale nadzór musi być i dodatkowe zabezpieczenia.

Radny Jacek Radomyski zapytał: co z remontem drogi Role – Kolonia Borki ?

Radny Mariusz Burdach zapytał: czy jest możliwość w tym roku wymiany wiat przystankowych, kiedy zostaną wyremontowane drogi żwirem ? Radny zasygnalizował potrzebę zabezpieczenia budynku po zlewni mleka w Łazach.

Radna Agnieszka Malon zapytała: czy Pan Wójt planuje zorganizowanie spotkania informacyjnego z mieszkańcami w miejscowościach, w których planowana jest budowa wiatraków, a jeśli tak to w jakim terminie ? Na podstawie rozmów z mieszkańcami Radna widzi potrzebę organizacji takiego spotkania informacyjnego. Czy od ostatniej sesji Wójt podjął jakieś konkretne działania zmierzające do zagospodarowania (sprzedaży) terenu w strefie ekonomicznej w Łazach a jeśli tak, to jakie ?

Radny Sławomir Dębiński zapytał: co z dokończeniem remontu drogi za szkołą w Strzyżewie ? Częściowo droga została wyremontowana, ale na najgorszym odcinku nie.

Sołtys wsi Zalesie Bożena Osiak zwróciła się z prośbą o naprawienie przełomu przy drodze gminnej .

Sołtys wsi Podgaj Piotr Świerczewski powiedział, że droga na Podgaju wymaga poprawienia w postaci zasypiania dołków na dzień dzisiejszy, a w przyszłości dokończenia.

Sołtys wsi Klimki Krzysztof Kędziora zwrócił się z prośbą o poprawienie drogi w Klimkach wraz z przywróceniem pasa drogowego, zasygnalizował problem z oświetleniem ulicznym. Sołtys prosił o wzięcie pod uwagę Klimek przy konstruowaniu budżetu na 2013 rok.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Bogdan Goławski podziękował za I etap modernizacji drogi za rzeką w Gołaszynie.

Sołtys wsi Sięciaszka Druga Piotr Kiryła zapytał: kiedy będzie żwir na remont dróg w Sięciaszce Drugiej ?

Ad. 7.

Pan Wójt przedstawił projekt uchwały w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych oraz warunków i zasad korzystania z przystanków komunikacyjnych, dla których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Łuków. Wójt wyjaśnił, że określa się przystanki dla operatorów i przewoźników wykonujących przewozy osób w publicznym transporcie zbiorowym.

Uchwała została podjęta jednogłośnie, głosowało 11 radnych. Uchwała Nr XXVII/140/2012 stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 8.

Kierownik Referatu Gospodarki i Przedsiębiorczości Stanisław Siemionek omówił projekt uchwały w sprawie liczby punktów sprzedaży napojów alkoholowych zawierających powyżej 4,5 % alkoholu (z wyjątkiem piwa) do spożycia poza miejscem sprzedaży jak i w miejscu sprzedaży oraz zasad usytuowania miejsc sprzedaży i podawania tych napojów na terenie Gminy Łuków.

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że na posiedzeniach komisji temat został przedyskutowany i radni ustalili, że punktów należy zwiększyć o 10, czyli z 20 na 30.

Pan Wójt powiedział, że otwarcie w/w punktów spowodowało, że zmniejszyła się liczba melin na terenie Gminy.

Sołtys wsi Czerśl powiedziała, że nie ma nic przeciwko takim punktom, ale trzeba uczulić sprzedawców do trzymania porządku wokół sklepu w związku ze sprzedażą alkoholu, niech to odbywa się w miarę dyskretnie.

Kierownik Referatu Stanisław Siemionek wyjaśnił, że każdy kto otrzymuje zezwolenie na sprzedaż alkoholu jest instruowany jak ma postępować i czego przestrzegać.

Uchwała została podjęta przy 9 głosach „za” i 3 głosach „wstrzymujących się”, głosowało 12 radnych. Uchwała Nr XXVII/141/2012 stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 9.

Skarbnik Gminy omówiła projekt uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej.

Uchwała została podjęta jednogłośnie, głosowało 10 radnych. Uchwała Nr XXVII/142/2012 stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 10.

Skarbnik Gminy przedstawiła proponowane zmiany w budżecie Gminy na 2012 rok. Pani Alina Baka powiedziała, że dochody majątkowe zwiększa się o kwotę 30.000 zł. na dofinansowanie modernizacji drogi dojazdowej do gruntów rolnych we wsi Suleje. Są to środki z budżetu Województwa Lubelskiego. Pozostałe zwiększenie dochodów majątkowych pochodzi ze sprzedaży autobusu dowożącego dzieci do szkół. Zgodnie z umową zawartą z Wojewódzkim Funduszem Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej z siedzibą w Lublinie na dofinansowanie przedsięwzięcia pn. „Edukacja ekologiczna w szkołach Gminy Łuków” otrzymaliśmy dotację w kwocie 12.701,14 zł., na edukację ekologiczną w szkołach. Ponieważ środki w budżecie na edukację ekologiczną zostały zabezpieczone w budżecie pierwotnym otrzymane dotacje wprowadzono do budżetu po stronie dochodów. Wydatki majątkowe zwiększa się o kwotę 120.000 zł., na realizację inwestycji pn. „Modernizacja drogi dojazdowej do gruntów rolnych we wsi Suleje”, współfinansowanej z budżetu Województwa Lubelskiego w wysokości 30.000 zł., kwota 90.000 zł. pochodzi ze środków własnych. W dziale Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego wprowadza się nowe zadanie inwestycyjne pn. „Utwardzenie kostką brukową placu przy świetlicy wiejskiej we wsi Ławki”. Inwestycja zaplanowana ze środków Fundusz Sołeckiego. Pozostałe zmiany w planie wydatków budżetowych są przesunięciami, które zabezpieczą prawidłową realizację budżetu.

Uchwała została podjęta jednogłośnie, głosowało 10 radnych. Uchwała Nr XXVII/143/2012 stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 11.

Pan Wójt udzielił odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych i sołtysów.

Sołtys wsi Podgaj zwrócił się z prośbą, aby przy okazji zebrania wiejskiego w sprawie Funduszu Sołeckiego omówić temat wiatraków i zaprosić kompetentną firmę.

Sołtys wsi Świdry podziękował za zamontowanie lamp i prosił o jeszcze jedną przy kaplicy.

Ad. 12.

Radny Sejmiku Województwa Lubelskiego Krzysztof Głuchowski podziękował Panu Wójtowi za starania dotyczące modernizacji drogi wojewódzkiej w Czerśli.

Przewodniczący Rady Gminy odczytał pismo Rady Miasta Puławy w sprawie planów konsolidacji branży chemicznej i przyszłości Zakładów Azotowych Puławy. Zaproponował w powyższej sprawie stanowisko Rady Gminy Łuków.

Radni zaproponowane stanowisko przyjęli bez uwag.

Ad. 13.

Przewodniczący Rady Gminy zamknął XXVII sesję Rady Gminy Łuków o godz. 13.10.

Protokołowała:
Iwona Pulik
inspektor

PRZEWODNICZĄCY
Rady Gminy Łuków
Tadeusz Federczyk